
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 56 

Adunanza del  28.07.2012 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: RETTIFICA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 45 
DEL 20.06.2012  AVENTE  AD OGGETTO 'APPROVAZIONE BANDI BORSE DI 
STUDIO 2011/2012'.         
 
L’anno duemiladodici addì ventotto del mese di luglio alle ore 10,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to   

 
 



 

 

n. 56 del 28.07.2012 
 

RETTIFICA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 45 DEL 20.06.2012  
AVENTE  AD OGGETTO 'APPROVAZIONE BANDI BORSE DI STUDIO 2011/2012'.         
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 20.06.2012, sono stati 
approvati i bandi per l’assegnazione delle Borse di Studio relative all’anno scolastico 2011/2012; 
RILEVATO che, per un mero errore materiale nella scansione, i bandi allegati alla predetta 
deliberazione si riferiscono all’anno scolastico 2010/2011, anziché all’anno scolastico 2011/2012; 
PRECISATO  che l’errore materiale si concretizza quando il pensiero del decisore sia stato tradito 
ed alterato al momento della sua traduzione in forma scritta, a causa di un fattore deviante che 
abbia operato esclusivamente nella fase della sua esternazione1, come nel caso di specie; 
DATO ATTO che la versione corretta dei bandi è quella riportata negli allegati alla presente 
deliberazione e relativi alle borse di studio destinate a studenti: 

- licenziati dalla Scuola Secondaria di primo grado  di  Trescore Cremasco 
- frequentanti una Scuola Secondaria di secondo grado 
- frequentanti una Scuola Secondaria di secondo grado, che hanno sostenuto l’esame di 

maturità e si iscrivono a un corso universitario 
- frequentanti un corso universitario successivo al primo anno accademico. 

RITENUTO di rettificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 20.06.2012, precisando 
che la reale volontà dell’amministrazione, in quella sede, era di approvare i bandi relativi all’anno 
scolastico 2011/2012 anziché, come erroneamente indicato negli allegati, quelli dell’anno 
2010/2011; 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 

1. Di rettificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 20.06.2012, avente ad 
oggetto l’approvazione dei  bandi per l’assegnazione delle Borse di Studio, precisando che  
la versione riportante l’effettiva volontà della Giunta Comunale è quella indicata negli 
allegati alla presente deliberazione e, quindi, con riferimento all’anno scolastico                  
2011-2012 e non all’anno scolastico 2010-2011. 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                 
1 T.A.R. Sicilia Sezione I, Palermo, 2 novembre 1991, n.566 e Corte dei Conti, Sezione Controllo, 21 maggio 1998 n.56. 



 

 



 

 



 

 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 13.08.2012   al 27.08.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 13.08.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  8 agosto 2012         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


